



Handläggare: Gunilla Schedin
Telefon: 508 09 015

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd

Kompletteringar till tidigare ärende angående ersättningssystem inom socialpsykiatri - remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.

Christina Rapp Lundahl
stadsdelsdirektör

Siw Lideståhl
avdelningschef

Sammanfattning

Stadsledningskontoret har, mot bakgrund av att flera stadsdelsnämnder haft synpunkter på det tidigare förslaget till ersättningssystem inom socialpsykiatri, tagit fram ett nytt förslag som innebär en sänkning av ersättningen för boendestödsinsatser. Enligt det nya förslaget ska ersättningssystemet inte omfatta cirkelverksamhet.

Förvaltningen är positiv till den nu föreslagna ersättningen vad gäller boendestöd. Enligt förvaltningens beräkningar kommer förslaget, för Norrmalms del, att innebära i stort sett oförändrade kostnader medan det tidigare förslaget bedömdes medföra ökade kostnader på drygt 1,2 mnkr. Förvaltningen är också positiv till förslaget om att ersättningssystemet inte ska omfatta cirkelverksamhet.

Bakgrund

Stadsledningskontoret har tidigare utarbetat ett förslag till ersättningsmodell inom socialpsykiatri. Förslaget har nyligen remissbehandlats. Eftersom flera stadsdelsnämnder har haft synpunkter på förslaget har stadsledningskontoret tagit fram ett nytt förslag som remitterats till samtliga stadsdelsnämnder för yttrande.

Nämndernas yttrande ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 30 november 2009.

Ärendet

Boendestöd

Flera stadsdelsnämnder har påtalat att de tidigare föreslagna ersättningsnivåerna vad gäller boendestöd skulle innebära ökade kostnader. Enligt stadsdelsnämnderna har flertalet personer som beviljats boendestöd inte insatser mer än två till tre timmar i månaden, vilket betyder att kostnaden för boendestöd, med den tidigare föreslagna ersättningen, väsentligt skulle överstiga dagens kostnader.

Stadsledningskontoret föreslår därför en sänkning av ersättningen i både nivå ett och två.

Nytt förslag till ersättning inom boendestöd kommunal verksamhet

Boendestöd 260 dagar Poäng	<i>Ersättning per månad enligt tidigare förslag</i>	<i>Ersättning per månad enligt nytt förslag</i>
0-10 (1-7 tim)	2 695	1 260
12-34 (8-18 tim)	6 160	4 680
36- (19 tim -)	8 855	8 855

Nytt förslag till ersättning inom boendestöd privat verksamhet

Boendestöd 260 dagar Poäng	<i>Ersättning per månad enligt tidigare förslag</i>	<i>Ersättning per månad enligt nytt förslag</i>
0-10 (1-7 tim)	2 760	1 290
12-34 (8-18 tim)	6 308	4 792
36- (19 tim -)	9 068	9 068

Kompletteringar till tidigare ärende angående ersättningssystem inom socialpsykiatri - remiss från kommunstyrelsen

Box 3128, 103 62 Stockholm. Tulegatan 13
Telefon 508 09 000. Fax 508 09 019
info@norrholm.stockholm.se



Ändring av schablonersättning inom boendestöd

Kostnadsersättning för lokal- och gemensamhetsyta föreslås utgå per månad, inte per timme som tidigare föreslagits, vilket innebär att ersättning kommer att utgå med 120 kronor per månad, oavsett i vilken regi verksamheten bedrivs.

Cirkelverksamhet

Den tidigare föreslagna ersättningen för cirkelverksamhet baserades på kostnaden för en studievägledare och tre timmar per kurstillfälle. Enligt de stadsdelsnämnder som haft synpunkter på detta finns också kostnader för bl.a. fast personal som behövs för att ge den enskilde stöd i att delta i verksamheten. Några stadsdelsnämnder har även ansett att förslaget även vara ofördelaktigt vad gäller hyreskostnader för de verksamheter som bedriver enbart cirkelverksamhet.

Cirkelverksamhet utgör en mycket liten del av den socialpsykiatriska verksamheten och finns inte heller finns inom alla stadsdelar. Kostnaden för verksamheten uppgår idag till cirka 6 mnkr, medan den totala kostnaden för de insatser som omfattas av den föreslagna ersättningsmodellen ligger på cirka 240 mnkr.

Stadsledningskontoret föreslår därför att cirkelverksamhet inte ska ingå bland de insatsformer som omfattas av ersättningsmodellen och därmed ingår i valfrihetssystemet. Detta betyder att det även fortsättningsvis är upp till varje enskild nämnd att välja hur den typen av verksamhet ska organiseras och ersättas.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid kanslistaben i samarbete med vuxenavdelningen beställare och ekonomiavdelningen. Norrmalms handikappråd kommer att informeras om ärendet vid sitt sammanträde den 11 november 2009.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen är positiv till den föreslagna sänkningen av ersättningen i nivå ett och två vad gäller insatsen boendestöd. För att bedöma effekterna av den nu föreslagna ersättningen har förvaltningen gjort en jämförelse med nämndens nuvarande kostnader för insatsen. Jämförelsen visar att den nu föreslagna ersättningen skulle innebära i stort sett oförändrade kostnader under förutsättning att antalet boendestödstimmar i respektive nivå är desamma som i dagsläget. Den av stadsledningskontoret tidigare föreslagna ersättningsmodellen skulle, enligt förvaltningens beräkningar, däremot ha inneburit en kostnadsökning på drygt 1,2 mnkr per år.



Förvaltningen är också positiv till förslaget om att ersättningssystemet inte ska omfatta cirkelverksamhet. Norrmalms stadsdelsnämnd bedriver i detta avseende en förhållandevis omfattande verksamhet och stadsledningskontorets tidigare förslag till ersättning hade inte kunnat täcka nuvarande kostnader.

Förvaltningen kommer inför budgetåret 2010 se över hur cirkelverksamheten ska finansieras och vilka eventuella förändringar som kan behöva vidtas. De hantverkskurser som idag erbjuds inom ramen för Nya Verkstan bedrivs i cirkelform men har i praktiken sysselsättningskaraktär. Det kan därför bli aktuellt att fortsättningsvis definiera verksamheten som sysselsättning, vilket betyder att verksamheten kommer att omfattas av valfrihetssystemet.

Bilaga

Kompletteringar till tidigare ärende angående ersättningssystem inom socialpsykiatri - remiss från kommunstyrelsen.